
 

 

Operaciones Internacionales 

 

Transferencias Internacionales 

Recibidas 

Rangos Comisión 

(Dólares y euros) (Dólares y Euros) 

Desde Hasta 

10 1,000.00 20 

1,001.00 2,500.00 25 

2,501.00 5,000.00 35 

5,001.00 10,000.00 40 

10,001.00 20,000.00 45 

20,001.00 100,000.00 55 

100,001.00 500,000.00 100 

500,001.00 A más 300 

 

Enviadas (dólares y euros) 

Tarifa base 0.5% sobre el monto + US $ 45.00 

(gastos corresponsales) 

Mínimo US $ 60.00 

Máximo US $ 300.00 

Otras comisiones (transferencias) 

Comisión por devolución de 

transferencia recibida 

US $ 20.00 

 

Investigación de casos US $ 20.00 + Swift 

 

Nota: Las transferencias se pueden realizar en todo tipo de monedas. La 

comisión se cobrará en su respectiva moneda (Dólares o Euros). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Cartas de crédito 

De Importación o Comerciales Enmienda 

Ítem Comisión 

Costo 

del 

Mensaje 

Con 

cambio de 

monto 

Sin 

cambio 

de 

monto 

A la vista US $ 

50.00 

0.5%/monto 

(mínimo US 

$ 50.00) 

US $ 

50.00 
Confirmadas 

De 1%  hasta 1.5% Flat 

/monto 

Avisadas 2% Flat  /monto 

A plazo 

Confirmadas 
De 1.5%  hasta 2.5% 

Flat /monto 

Avisadas 1.5% Flat /monto 

De exportación 

Ítem Comisión 

Costo 

del 

Mensaje 

Costo 

Courier 

A la vista De 0.5% 

hasta 1.00% 

sobre el 

monto, más 

US $ 100 

(comisión de 

aviso) 

US $ 

50.00 

US $ 

75.00 

A plazo 

Stand by 

Emitidas 

Confirmadas 

3.5% 

anual/monto 

(mínimo US $ 

50) X cada 

año o fracción 

US $ 

50.00 

N/A 

Avisadas    2% Flat     

Recibidas 

2.00%/monto 

(más US $ 100 comisión de 

aviso) 

US $ 

15.00 

US $ 

75.00 

 

 

 

 




